
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2024年9月10日 星期二 责编龚爱秋 版式梁燕 总检张浩要闻

招标公告
四川封面传媒有限责任公司拟对行业大模型底

座建设服务服务项目面向社会进行公开招标，欢迎符
合条件的潜在投标人参与投标。

一、招标内容
采购行业大模型底座建设服务，主要包括：基础

模型服务、模型底座训练微调、模型底座推理部署、模
型底座工具支持、视觉理解模型、语义向量知识库、大
模型推理GPU算力服务资源等。

服务期自合同签订之日起至一年，若中标人未按
服务方案执行的，招标人有权终止合同。

二、资金落实情况
已落实。
三、投标人资格要求
1.具有独立承担民事责任的能力；
2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度

（提供以下任意一项）：
①投标人可提供近三年任一年度（2021、2022、

2023）经会计师事务所审计的财务报告复印件（除报
告外至少包含资产负债表、利润表、现金流量表）；

②投标人可提供近三年任一年度（2021、2022、
2023）投标人内部的财务报表（至少包含资产负债
表、利润表、现金流量表）复印件；

③截止递交投标文件时间成立不足一年的投标
人，提交公司成立至截止递交投标文件上月的内部的
财务报表（至少包含资产负债表、利润表、现金流量
表）复印件。

3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
4.有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录

（提供以下任意一项）：
①依法缴纳2023年度以来任意一个月的税收和

社会保障金证明材料，新成立的公司按实提供（以上
均提供复印件加盖投标人公章）；

②提供承诺函（格式自拟）。
5.参加本次采购项目前三年内，在经营项目中没

有重大违法违规记录；
6. 投 标 人 不 得 为“ 信 用 中 国 ”网 站 (www.

creditchina.gov.cn)中列入失信被执行人、重大税收
违法失信主体的投标人，不得为严重违法失信行为记
录名单中的投标人。

7.单位负责人为同一人或存在直接控股、管理关
系的不同投标人，不得同时参加本项目；同一公司及

其下属各级分支机构，有且仅能1家参与，否则其投
标将被否决。

8.投标保证金缴纳证明材料。
9.本次采购项目不接受联合体投标。
四、招标文件的获取
1.获取时间：2024年9月5日至2024年9月11

日，每个工作日上午 9：00—11：30，下午 14：30—
17：00。

2.获取地点：成都市锦江区红星路二段70号四川
传媒大厦12楼B区总经办。

3.获取所需文件及获取方式：
所需文件：
（1）投标单位营业执照副本复印件加盖单位鲜

章；
（2）加盖单位鲜章的经办人介绍信或负责人授权

委托书原件；
（3）加盖单位鲜章的经办人身份证复印件。
获取方式：采用线上获取方式的，以上材料的原

件（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件
或照片，一并发送指定邮箱：wangyuyang@qq.
com，经审核合格后，向投标人邮箱发放电子版招标
文件。

采用现场获取方式的，以上材料除负责人授权委
托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件、收复印件
（盖鲜章），经审核合格后，向投标人发放纸质版招标
文件。

五、投标
1.投标文件提交截止时间：2024年9月25日11：

30。
2.投标文件递交地点：成都市红星路二段70号四

川日报报业集团总经办（四川传媒大厦12楼B区）。
六、发布形式
本投标邀请在四川省公共资源交易信息网、封面

新闻APP、华西都市报以公告形式发布。
七、联系方式
招标文件获取、投标及异议受理联系人：王老师，

联系电话：028-86968222。
招标文件咨询联系人：曹老师，联系电话：

15328351265 。
四川封面传媒有限责任公司

2024年9月5日

招标公告
四川封面传媒有限责任公司拟对数字创新应用

能力建设服务项目面向社会进行公开招标，欢迎符合
条件的潜在投标人参与投标。

一、招标内容
采购数字创新应用能力、建设服务，主要包括：声

音复刻、语音合成、角色扮演、底层生成能力云服务等
服务期自合同签订之日起至一年，若中标人未按

服务方案执行的，招标人有权终止合同。
二、资金落实情况
已落实。
三、投标人资格要求
1.具有独立承担民事责任的能力；
2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度

（提供以下任意一项）：
①投标人可提供近三年任一年度（2021、2022、

2023）经会计师事务所审计的财务报告复印件（除报
告外至少包含资产负债表、利润表、现金流量表）；

②投标人可提供近三年任一年度（2021、2022、
2023）投标人内部的财务报表（至少包含资产负债
表、利润表、现金流量表）复印件；

③截止递交投标文件时间成立不足一年的投标
人，提交公司成立至截止递交投标文件上月的内部的
财务报表（至少包含资产负债表、利润表、现金流量
表）复印件。

3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
4.有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录

（提供以下任意一项）：
①依法缴纳2023年度以来任意一个月的税收和

社会保障金证明材料，新成立的公司按实提供（以上
均提供复印件加盖投标人公章）；

②提供承诺函（格式自拟）。
5.参加本次采购项目前三年内，在经营项目中没

有重大违法违规记录；
6. 投 标 人 不 得 为“ 信 用 中 国 ”网 站 (www.

creditchina.gov.cn)中列入失信被执行人、重大税收
违法失信主体的投标人，不得为严重违法失信行为记
录名单中的投标人。

7.单位负责人为同一人或存在直接控股、管理关
系的不同投标人，不得同时参加本项目；同一公司及
其下属各级分支机构，有且仅能1家参与，否则其投

标将被否决。
8.投标保证金缴纳证明材料。
9.本次采购项目不接受联合体投标。
四、招标文件的获取
1.获取时间：2024年9月5日至2024年9月11

日，每个工作日上午 9：00—11：30，下午 14：30—
17：00。

2.获取地点：成都市锦江区红星路二段70号四川
传媒大厦12楼B区总经办。

3.获取所需文件及获取方式：
所需文件：
（1）投标单位营业执照副本复印件加盖单位鲜

章；
（2）加盖单位鲜章的经办人介绍信或负责人授权

委托书原件；
（3）加盖单位鲜章的经办人身份证复印件。
获取方式：采用线上获取方式的，以上材料的原

件（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件
或照片，一并发送指定邮箱：wangyuyang@qq.com
经审核合格后，向投标人邮箱发放电子版招标文件。

采用现场获取方式的，以上材料除负责人授权委
托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件、收复印件
（盖鲜章），经审核合格后，向投标人发放纸质版招标
文件。

五、投标
1.投标文件提交截止时间：2024年9月25日11：

30。
2.投标文件递交地点：成都市红星路二段70号四

川日报报业集团总经办（四川传媒大厦12楼B区）。
六、发布形式
本投标邀请在四川省公共资源交易信息网、封面

新闻APP、华西都市报以公告形式发布。
七、联系方式
招标文件获取、投标及异议受理联系人：王老师，

联系电话：028-86968222。
招标文件咨询联系人：曹老师，联系电话：

15328351265。

四川封面传媒有限责任公司
2024年9月5日

华西都市报讯（记者 刘虎）9月9日
上午，四川省2024年国家网络安全宣
传周在遂宁开幕。本届宣传周以“网络
安全为人民，网络安全靠人民”为主题，
将持续至9月15日，其间将举行多个主
题日活动。

据悉，宣传周由省委宣传部、省委
网信办、省密码管理局、经济和信息化

厅、教育厅、公安厅、省广电局、四川通
信管理局、中国人民银行四川省分行、
省总工会、团省委、省妇联主办，遂宁市
委、市人民政府承办。

宣传周期间，全省将同步举行校园
日、电信日、法治日、金融日、青少年日、
个人信息保护日等主题日活动，网络安
全进社区、进农村、进企业、进机关、进

校园、进军营、进家庭等网络安全进基
层活动，四川省第四届网信系统网络安
全知识技能大赛、网络安全知识竞赛等
网络安全赛事活动以及网络安全微视
频征集活动，以群众喜闻乐见的方式宣
传网络安全理念、普及网络安全知识、
推广网络安全技能，提升全民网络安全
意识和防护技能。

开幕式上，主办方为四川省第四届
网信系统网络安全知识技能大赛冠、
亚、季军以及优秀奖获得单位颁奖，为

“2024年四川省网络空间安全优秀学位
论文”评选活动的优秀学位论文获奖代
表颁奖。青年志愿者代表宣读了《网络
安全倡议书》，全面营造全社会共筑网
络安全防线的浓厚氛围。

9 月 9 日至 15 日，以“网络安全为
人民，网络安全靠人民”为主题的 2024
年国家网络安全宣传周在全国范围内
统一开展，通过多样的形式、丰富的内
容，助力全社会网络安全意识和防护技
能提升。

守护网络安全空间，保障群众切
身利益，秉承“举报辟谣为人民，举报
辟谣靠人民”的理念，四川持续发力网
络举报、辟谣工作，以“一张网 一盘
棋”的思路助力构建网络治理新格局，
迈步新台阶。

织密网络防护网
主动举报融合即时辟谣

2020 年 5 月 19 日，由四川省委
网信办主管的四川互联网联合辟谣
平台正式上线运行。2022年，四川、
重庆携手共建，上线川渝互联网联动
辟谣平台，构建两地网络举报监督
体系，做到平台共建、资源共享、谣
言共治。

今年5月，四川省委网信办组织召
开全省优化营商网络环境专项行动工
作推进会，会议宣布，四川省将开通“举
报辟谣”绿色通道。此后，为进一步提

高网络举报和网络辟谣工作效率，持续
提升网络生态治理水平，四川互联网联
合辟谣平台正式升级为四川互联网举
报辟谣平台，将“即时”辟谣和“主动”举
报融为一体。截至目前，平台累计发布
权威辟谣内容1万余条，36条阅读量超
过1亿，已成为四川治理网络谣言、第一
时间澄清网络谣言的一个权威渠道、公
开窗口、联动平台。

8月 28日，“四川举报辟谣”视频
号正式上线。这是四川加快建立网
络综合治理体系，治理网络谣言、营
造清朗网络空间、走好网上群众路线
的又一举措。目前，四川已搭建四川
互联网举报辟谣平台，开设了“四川
举报辟谣”微博账号、微信公众号，与
新上线的抖音号、快手号、微信视频
号，共同构建了“一个网站，五个账
号”共同发声的多元化辟谣声音传播
格局。

从被动应对到主动出击，依托“1+
5+N”网络辟谣联动机制，一张网络谣
言治理大网正在织就。

创新传播方式
唱响特色辟谣之声

网络谣言总是穿着“迷惑人心”的
外衣，因此传递正本清源的真相更需要

“扩音器”。针对网友关注，同样也是谣
言重灾区的民生、热点话题，四川创新
传播方式，以量体裁衣之力，唱响特色
辟谣之声。

此前生猪价格一度下行，有人借此
炒作、歪曲事实，把经济周期问题上升
为行业问题、企业问题，编织谣言恶意
中伤。四川互联网举报辟谣平台推出
《聚焦肉篮子》辟谣科普专题，通过摆事
实、讲证据、说数据的方式粉碎了相关
谣言，切实维护了企业和企业家的合法
权益。

2023年 2月起，四川互联网举报
辟谣平台连续刊发了《云辟谣｜慈善
主播在凉山给老人发钱？老人：发
3000 元收回 2800 元，还找我借钱摆
拍》等30余篇深度图文和视频稿件。
同时，通过新闻评论、漫画、海报等形
式，清晰呈现了“视觉贫困”谣言背后
的“假剧情、真套路”，在全网引发广泛
关注和强烈反响。

针对三星堆的谣言，2023年12月，
由中央网信办举报中心、四川省委网信
办指导，中国互联网联合辟谣平台、四
川互联网举报辟谣平台、封面新闻联合
推出“三星堆问答”大型策划，通过官方
辟谣、权威科普、专家访谈、趣味问答等
形式，刊发大量内容详实、说服力强的

报道，有效廓清谬误，引发舆论高度关
注，全网阅读量破亿。

今年 7 月 5 日，第六届互联网辟
谣优秀作品发布会在成都举行。本
次评选，四川共有十件作品获奖，数
量创下历年之最，也彰显了四川在揭
示谣言套路、传递事实真相、创新辟
谣方式、提升传播效果方面发挥的良好
示范作用。

强化一体化机制建设
推动相关工作高质量发展

当前，四川省委网信办加强上下联
动，与中央网信办举报中心、21个市
（州）网信办做好协同配合，制定实施网
络举报一体化机制建设实施办法、互联
网举报工作管理办法等制度，以“一张
网”“一盘棋”思路构建网络举报和辟谣
工作格局。

下一步，四川将持续加强社会民生
领域举报和辟谣工作，聚焦涉企侵权、
教育就业、食品安全、卫生健康、社会保
障、投资理财、自然灾害等关系人民福
祉、深受网民关注的重点领域，及时发
现处置违法和不良信息，确保网络举报
和辟谣工作高效运行，推动相关工作高
质量发展。

华西都市报-封面新闻记者熊浩然

四川省2024年国家网络安全宣传周在遂宁开幕

织密防护网下好一盘棋

四川网络举报辟谣工作迈上新台阶


